## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Instructio practica ...**

De Sacerdotii Origine & Præstantia - Variis item Industriis, & Praxibus,  
quibus Sacerdotes boni ad Dei gloriam suámque & Proximi salutem  
promovendam sunt usi ; Malorvm Qvoqve Sacerdotvm infelici interitu,  
radicibus, & remediis Cui etiam Compendium Ritualis, ea, quæ pro  
commodiori Sacramentorum & ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1681**

Caput III. De infelici exitu malorum Sacerdotum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48600](#)

Hoc sumus ad lapsum. Non est tanti gaudij exulta tenuisse, quan*tum* m*ororis* de sublimib*us* corrui*sse*; nec enim solum in*ostris* delictis reddemus rationem, sed pro omnium, quo*nabutimur*, donis, & nequaquam sumus de eorum sa*lliciti*. Talibus san*e* sacerdotibus velut Judicibus ap*er* mutualibus mult*o* magis congruit, quam Judicibus s*acu*ribas severa illa cominatio sap*er* à DEO facta: Quoniam data est a Domino potestas vobis (in Fideles) & Vir*gin*em (id est, talenta necessaria) ab Altissimo, qui interrogat opera vestra, & cogitationes scrutabitur, quoniam cum i*n* Ministris regni ipsius (spiritualis) non recte judicau*n*, nec custoditis legem justitiae, neque secundum voluntatem DEI ambulat*is*. Horrendè & citio apparebit vobis, i*n* i*udicium* durissimum his, qui pr*esunt*, fieri; exigit*ur* enim conceditur misericordia, potentes autem potenter i*m*entia patientur. Unde meritò S. Anselmus in med. ex*clam*at: O durus, & durior casus! heu perdidit Sacerdoti*u*s beatitudinem, ad quam fatus est, & invenit mortem, quam non est fatus. Nec mortem duntaxat, sed gran*u*lam etiam infamiam & confusionem; nam, ut S. Chrysostomus h. 5. in Matt. recte adver*tit*, verè magna confusio bacerdotum, & omnium Clericorum, quando Laici inve*ntur* fideliiores eis, & i*ustiores*. Quomodo non sit con*veniens* esse inferiores Laicis illos, quos & equales esse con*venient*? quæ omnia magis ex sequenti capite patebunt.

## CAP V T III.

## DE INFELICI EXITV MATORUM SACERDOTUM.

Quod olim S. Augustinus de doctr. Christ. pronuntiavit, dum dixit: Non potest male mori, qui bene vix*it*; & vix bene moritur, qui male vix*it*; nam, ut sapienter adver*tit* Cæsarius in s. admon. percuditur h*oc* an*ti*adversione peccator, ut moriens obliviscatur sui, qui moriens oblitus est DEI; hoc plerumque etiam in Sacerdotibus impie viventibus adimpletum esse, crebra experien*tia*

tia & exempla demonstrant. Quia verò varia fortunentia ob quæ infelicem exitum ejusmodi Sacerdotes sunt conditi, ideo, ut magis appareat, quām graviter ea DEUS in transmis-  
lis puniverit, placet singula scorsim narrare.

## §. I.

*De Luxuria in Sacerdotibus castigata.*

I. Agmen inter hos meritò infelix Udo Episcopus deburgensis dicit, qui, cùm ope B. Virginis & S. Mauritii Ecclesiæ Patroni scientiam in primis, postea vero episcopatum nactus fuisset, ibique vitam luxuriosam duxisset, de nocte quondam monialem secum in lecto hæc verba audivit: *Cessate de ludo, quia iusseri sat sum Verum cùm tertia vice audiens eandem vocem nequit, si quisset, tandem nocte quâdam à latere monialis abepta etas, & ad templum, ubi Christus cum sua Matre, Apollonio & Sanctis, S. Mauritio præsertim, & illis, quorum reliquias in illo templo asservabantur, deportatus, ibidem auctoritate S. Mauritio capite plexus, & in inferno adjudicatus fusius referrut in Spec. Exempl. tit. judicium DEI. en. 1. volvi-*

*diu habuisset, eaque mortuâ, omnino cum alia nuptiis celebrare voluisse, nequicquam à superiore deterretur, V. nuptiali die, dum lectum uxori cohabitatus ingrediri, penitua morte percussus est, uti in codem spec. v. luxuriam, s. videre est.*

III. Joannes Dominicus Ottonellus in libro non concubitus circa pericolosam conversationem continentem concibit, anno 1628. Parochum quendam fuisse, qui, cùm concubina stanter concubinam aluisset, tandem gravi & periculis morbo oppressus est; ad quem cùm Notarius vocatus stamentum faciendum hortatus fuisse, nihil aliud, quod in has voces: *ab ista meretrice;* expressit. Unde cùm in isto infectâ abiisset iterum, sequenti mane ejus concubina ad eum venit, cíque cum insolito tremore narravit, sed Paulus ad hoc isto paulò ante mortem vocatam, & tres sellas premis ad lecti spondam collocare jussam esse; quo facto cùm

um non nihil ad latus secessisset, ipsum cum alijs, quos tamen  
non viderat, collocutum, postea ad ipsam accedentem  
ibimus; eaque respondentem, in villam ibimus. si  
interdinem recuperaverimus, iterum subjecisse: Ibimus  
non in villam, sed ad infernum. Et scias mecum tres ex or-  
co Dæmones hic consedisse, qui decretoriam damnationis  
tentam denuntiârunt; quibus verbis cum turbata ex-  
sisteret, paulò post auditâ horrendâ vociferatione, rediisse in  
abibulum, & Parochum mortuum invenisse, sulphureum-  
quoniam tam gravem exhalasse, ut penè exanimis fuerit pro-  
Mortuaria.

epis. IV. Idem Author monito 14. notâ 9. narrat, anno Domini  
diffinito 1639. Sacerdotem quendam nonagenarium sexaginta an-  
no habens Ecclesiam sibi commissam administrâsse, tamque illite-  
nam fuisse, ut nec latinitatis principia calleret. Hunc  
cum adhuc primis annis curâ suscepit concubinam  
sub nomine Famulæ suscepisset, & frustra à sup-  
erstitiis admonitus dimittere nollet, tandem in lethalem  
incidisse, Sacrilegâsque in voces contra Christum,  
ejus Matrem erupisse, & quotiescumque ad pœnitentiam  
adstantibus excitabatur, ad aliam partem, ne audiret, se  
ex illo vise, quousque tandem deficiente articulatâ voce, latra-  
turum horrendè incepit, & in isto latratu tres dies perseverans,  
confactâ lingua, miseram animam ad orcum transmisit.

V. Cracoviensis quidam Prælatus nobilissimo ex genere  
undus, cum ad arcem quandam profectus, post cœnam  
sumptam, remotis mensis, omnes præter concubi-  
nam, cum qua multis annis libidinem suam expleverat, ex-  
clavi excelle jussisset, inchoato noctis primo silentio,  
cubinâ ad satisfaciendum naturæ egressâ, à nonnullis  
tectis, nigris, proceris, & flammis vomentibus cubi-  
culum ingressis tam crudeliter interemptus est, ut Famuli,  
qui janum nullâ vi reserare poterant, tandem per fenestram  
accidentes, eundem diu frustrâ quæsitus, tandem sub le-  
vissimo instar globi convolutum, ex toto sanguinolentum, ni-  
tratum, informem, & abominandum, omnia ossa confacta,  
confusa, lectum, & parietes recenti cruore madidos &  
sudatos repererint. Ex relatione Polonica anno 1642, facta

VI. Anno 1643. D. Alphonsus Mendes , Patriarcha thiopiæ Congregationi de propaganda fide sequestratusdam Sacerdotis luxuriæ penitus immersi catalani prescripsit. In Ceila , unâ ex orientalibus Insulis , sacerdos hic multo tempore Concubinam suam domini ad & aliquot ex ea Filios sustulisset , in gravissimum mortis periculum . De conjectus est ; quem cùm fatalem sensisset , advocati iuris Cœria cum ea uegotia transegit , tandemque hæc verba dixit : Ego nunc quidem morior , sed cave tu , ne carmine Adam quopiam Matrimonium incas , nam post mortem meam quod cyus me expediam , & ad te revertar , sicutque deliciose modan haec tenus duximus , vitam porro continuabimus , quod tamen cùtis paulò pòst infelicem animam exhalavit.

VII. Conradus Schwaigerus , cùm à Religione , a rebus superioribus , discedens , Canonicus Paslavij esset factus , non aliquot annos in fœda libidine exactos , tandem in mortuam affectionem Gallicum incidit , qui corpus adeò fœdavit , ut ab ambo apertorem non ferentibus in gravi ac diuturna aggrauatione nullus natus desertus fuerit. Assistebat sola muliercula , quæ tecum bebat concubinam , & ipsa Gallica lue correpta . Cum omnino animam ageret , paulò ante mortem ea ipsum fecit . Dicitur rānt , quæ nec Christianum , ne dicam Sacerdotem dicitur . Oliverius Manaraeus Soc. JESU in catalogo Apostolorum ,

VIII. Nicolaus Libebar Lotharingus Sacerdos , puerum regionem desertam , usque adeò libidini vacabat , ut a nitis abduci poterit ; hinc quondam orto sole per ille illorum à domo adulteræ in carcères per medias plateas oppressus , Pastorem egerat , abreptus est ; sed neque sic nisi in periculum fecit ; hinc morbo Gallico correptus , dein turpi carceri nundinatione , mercaturaque infamis , demum ob hoc monachum iterum in carcerem conjectus est , è quo cùm leviter in qua vitandi causa effugere , linteis è turri colligatis vellet , atus , infelicem animam efflavit . Ibid.